
                                                                                                                                                                                                                                                             
  

Администрация  г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
04.03.2024 г. Моршанск            №  254        
 

                                                            

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением администрации города от 11.06.2013 № 772 «Об 
утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ города Моршанска» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в муниципальную программу города Моршанска «Эффективное 
управление финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2026 
годы», утвержденную постановлением администрации города от 30.09.2013        
№ 1294 (с изменениями) следующие изменения: 
 в  Паспорте муниципальной  программы: 
         позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
следующей редакции: 
  
Объемы бюджетных 
ассигнований программы 

Общий объем бюджетных  средств, 
предусмотренных  на реализацию 
мероприятий программы составит 
6294,78732  тыс. рублей, в том числе: 

Год Всего 
Бюджет 
города 

2014 год 30,0 30,0 

2015 год 30,959 30,959 

2016 год 40,0 40,0 

2017 год 39,824 39,824 

2018 год 107,12540 107,12540 

2019 год 947,99996 947,99996 

2020 год 888,12583 888,12583 

О     внесении      изменений        в 
 муниципальную            программу 
города  Моршанска «Эффективное 
управление         финансами        и 
оптимизация        муниципального 
долга на 2014-2026 годы»  



2021 год 2122,01151 2122,01151 

2022 год 794,90438 794,90438 

2023 год 242,43724 242,437,24 

2024 год 355,3 355,3 

   2025 год 355,3 355,3 

2026 год 340,8 340,8 

 
 

 
в абзаце шестом  раздела 6 Программы «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» цифры 
«7046,45008 »  заменить цифрами «6294,78732 »; 

приложение 2 к  муниципальной программе «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Моршанска «Эффективное управление 
финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2026 годы» изложить 
в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению; 

приложение 3  к   муниципальной  программе  «Ресурсное  обеспечение 
реализации муниципальной программы города Моршанска «Эффективное 
управление финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2026 
годы» за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно 
приложению 2  к настоящему постановлению. 
         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города в сети Интернет. 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города    А.В.Овчинников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.И.Клюшнева 
4-42-03 
Е.Т. 5   04.03.2024 



                                                                                                                                                                                             
                                               Приложение 1 

                                                                                                                                                               к постановлению администрации   
                                                                                                                                                                  города   от 04.03.2024  №  254 

                                                                                                 
 
                                                                                                                                                                             Приложение  2 
                                                                                                                            к муниципальной программе города Моршанска 
                                                                                                                            «Эффективное управление финансами и оптимизация 
                                                                                                                            муниципального долга на 2014-2026 годы»     

Перечень мероприятий муниципальной программы города Моршанска 
«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2026 годы» 

Наименование 
мероприятия 

Ответствен-
ный исполн-

итель, 
соисполните

ли 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы значе-
ние 

по 
годам, 
всего 

федер
аль-
ный  

бюдж
ет 

Облас
т-ной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Основное  
мероприятие1  
Обеспечение  норматив-
ного  регулирования в 
сфере организации 
бюджетного процесса 

Финансовый 
отдел города 

Подготовка проектов 
и принятие решений 
городского Совета 

народных депутатов 
и нормативных 
правовых актов 
администрации 

города по вопросам 
организации 
бюджетного 

процесса 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026  да 0,0   0,0  

 



                                                                                                           2                                           Продолжение приложения 2 
Наименование 
мероприятия 

Ответствен-
ный испол-

нитель, 
соиспол- 
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы зна-
чение 

по 
годам, 
всего 

федера
ль-ный  
бюджет 

облас
т-ной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Основное мероприятие 2 
 Формирование бюджета 
города на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

Финансовый 
отдел города 

Своевременное 
направление проекта 
решения городского 

Совета народных 
депутатов о бюджете 

города в адми-
нистрацию города 

        

2.1. Обеспечение 
методологической 
поддержки участников 
бюджетного процесса при 
подготовке проекта 
бюджета города на 
очередной финансовый 
год и плановый период 

Финансовый 
отдел города 

Своевременная 
разработка проекта 

бюджета города 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  
2.2. Ведение реестра 
расходных обязательств 
города Моршанска 

Финансовый 
отдел города 

Повышение 
обоснованности, 
эффективности и 

прозрачности 
бюджетных расходов 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  

  2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  

 



                                                                                                        3                                                  Продолжение приложения 2 
Наименование мероприятия Ответстве

нный 
испол-
нитель, 

соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы зна-
чени

е 

по 
годам, 
всего 

федера
ль-ный  
бюджет 

облас
тной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2.3.  Участие в рассмотрении 
проекта бюджета города на 
очередной финансовый год 
и плановый период  в 
Моршанском городском 
Совете народных депутатов 

Финансов
ый отдел 
города 

Обеспечение публичности 
и прозрачности процесса 
формирования бюджета 

города 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  
Основное мероприятия 3   
 Повышение доходной базы, 
уточнение бюджета города в 
ходе его исполнения с 
учетом поступлений 
доходов в бюджет города 

Финансов
ый отдел 
города 

Повышение эффективности 
использования бюджетных 

средств, отсутствие 
кредиторской 
просроченной 
кредиторской  

        

3.1. Анализ поступлений 
доходов в бюджет города и 
предоставляемых налоговых 
льгот 

Финансов
ый отдел 
города 

Формирование 
информационной базы по 
доходам бюджета города 

для принятия 
управленческих решений 
по уточнению бюджета 

города на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  

 



                                                                                                                                                                
                                                                                                      4                                              Продолжение приложения  2 

Наименование 
мероприятия 

Ответст-
венный 
испол-
нитель, 

соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы зна-
чение 

по 
годам, 
всего 

федер
аль-
ный  

бюдж
ет 

облас
т-ной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3.2.  Подготовка проектов 
решения городского 
Совета народных 
депутатов о внесении 
изменений в решение о 
бюджете города на 
соответствующий 
финансовый год и 
плановый период 

Финансовы
й отдел 
города 

Качественная 
организация 
исполнения 

бюджета города 

Количе
ство 
изме-

нений в 
решени

е о 
бюд-
жете 

2014 ≤10 0,0   0,0  
2015 ≤10 0,0   0,0  
2016 ≤10 0,0   0,0  
2017 ≤10 0,0   0,0  
2018 ≤10 0,0   0,0  
2019 ≤10 0,0   0,0  
2020 ≤10 0,0   0,0  
2021 ≤10 0,0   0,0  
2022 ≤10 0,0   0,0  
2023 ≤10 0,0   0,0  
2024 ≤10 0,0   0,0  

    2025 ≤10 0,0   0,0  
    2026 ≤10 0,0   0,0  
Основное мероприятие 4 
Организация  исполне-ния и 
подготовка отчетов об 
исполнении бюджета города 

Финансовый 
отдел 
города 

Законодательное  и в 
срок утверждение 
отчета об исполне-

нии бюджета города 

        

4.1. Организация 
исполнения бюджета 
города 

Финансовы
й отдел 
города 

Исполнение 
бюджетных 

обязательств, 
предусмотренных 

решением 
Моршанского 

городского Совета 
народных депутатов 
о бюджете города на 

очередной 
финансовый год и 
плановый период 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  

 



 
 
                                                                                                 5                                             Продолжение приложения 2 

                                                                                                                                                                
Наименование 
мероприятия 

Ответст- 
венный 
испол-
нитель, 

соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы зна-
чение 

по 
годам, 
всего 

федер
аль-
ный  

бюдж
ет 

облас
т-ной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4.2. Составление и 
представление 
бюджетной отчетности 
города Моршанска 

Финансо-
вый отдел 

города 

Своевременное 
формирование и 
представление 

бюджетной 
отчетности города 

Моршанска 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  
Основное мероприятие 5 
Нормативное правовое 
регулирование  в сфере 
управления муниципаль-
ным долгом города 
Моршанска  

Финансо-
вый отдел 

города 

Достижение 
приемлемых и 
экономически 
обоснованных 

объема и 
структуры 

муниципального 
долга города 
Моршанска 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  
                                                                                    
 

 



 
 
 
 6 Продолжение приложения 2 

                                                                                                                                                                                               
Наименование 
мероприятия 

Ответст-
венный 
испол-
нитель, 

соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы зна-
чение 

по годам, 
всего 

федер
аль-
ный  

бюдж
ет 

облас
т-ной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внебюд
-

жетные 
средст

ва 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное мероприятие 6 
Обслуживание муници-
пального долга города 
Моршанска 

Финансовы
й отдел 
города, 

администр
ация 

города 
Моршанск

а 

Экономически 
обоснованная 

стоимость 
обслуживания 

муниципального 
долга города 
Моршанска 

% в 
расхода
х  бюд-

жета 
города 

без 
учета 
суб-
вен-
ций 

2014 ≤10 0,0   0,0  
2015 ≤10 0,959   0,959  
2016 ≤10 10,0   10,0  
2017 ≤10 9,824   9,824  
2018 ≤10 77,12540   77,12540  
2019 ≤10 917,99996   917,99996  
2020 ≤10 858,12583   858,12583  
2021     ≤10 2092,01151   2092,01151  
2022 ≤10 464,90438   464,90438  
2023 ≤10 25,3   25,3  
2024 

 
≤10 25,3   25,3  

    2025 ≤10 25,3   25,3  
    2026 ≤10 10,8   10,8  
Основное мероприятие  7 
Организация и осущест-
вление муниципального 
финансового контроля.  

Финансо-
вый отдел 

города 

Снижение объемов 
нарушений 

законодательства в 
финансово-

бюджетной сфере, 
повышение 

эффективности 
расходования 

бюджетных средств 
и укрепление 
финансовой 
дисциплины 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  

 



 
 
 
 
 
     7 Продолжение приложения 2 

                                                                                                                                                                                               
Наименование 
мероприятия 

Ответст-
венный 
испол-
нитель, 

соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
наименование еди-

ница 
изме-
рения 

годы зна-
чение 

по 
годам, 
всего 

феде
раль

-
ный  
бюд
жет 

облас
т-ной 
бюдж

ет 

бюджет 
города 

внеб
юд-

жетн
ые 

средс
тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Основное мероприятие   8 
Участие в  развитии 
интегрированной 
информационной системы 
управления  
общественными 
финансами 

Финансо-
вый отдел 

города 

Формирование 
единого информа-

ционного  
пространства и 
осуществление 

интеграции 
информационных 
потоков публично-

правового 
образования в 

сфере управления 
муниципальными 

финансами 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

    2025 да 0,0   0,0  
    2026 да 0,0   0,0  
Основное мероприятие  9 
Развитие и модернизация 
технической 
инфраструктуры 
локальной 
вычислительной сети и 
рабочих мест 

Финансовый 
отдел 
города 

соисполните
ль:МКУ 

«Централиз
ованная 

бухгалтерия 
образова-
тельных 

Поддержание 
высокого уровня 

производительност
и и повышение 

надежности 
функционирования 

серверной и 
клиентской 

составляющей 

Да, нет 2014 да 30,0   30,0  
2015 да 30,0   30,0  
2016 да 30,0   30,0  
2017 да 30,0   30,0  
2018 да 30,0   30,0  
2019 да 30,0   30,0  
2020 да 30,0   30,0  
2021 да 30,0   30,0  
2022 да 330,0   330,0  

 



учреждений 
города 

Моршанска 

прикладных 
программных 
комплексов 

2023 да 217,13724   217,13724  
2024 да 330,0   330,0  

    2025 да 330,0   330,0  
    2026 да 330,0   330,0  
 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации   

города   от  04.03.2024  №  254 
 

Приложение 3 
к муниципальной программе города Моршанска 

«Эффективное управление финансами и 
оптимизация 

муниципального долга на 2014-2026 годы» 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Моршанска «Эффективное управление  

финансами и оптимизация муниципального долга на 2014-2026 годы» за счет всех источников финансирования 
  

Статус Наименование программы, 
мероприятия 

Ответствен-
ный исполни- 
тель, соиспол- 
нители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федераль-

ный 
бюджет 

областн
ой 

бюджет 

бюджет 
города 

внебюджет- 
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальна

я программа 
города 

Моршанска 

«Эффективное управление 
финансами  и оптимизация 
муниципального долга на 
2014-2026 годы» 

Всего: 2014 год 30,0   30,0  
2015 год 30,959   30,959  
2016 год 40,0   40,0  
2017 год    39,824   39,824  
2018 год 107,12540   107,12540  
2019 год 947,99996   947,99996  
2020 год 888,12583   888,12583  

   2021 год 2122,01151   2122,01151  
   2022 год 794,90438   794,90438  
   2023 год 242,43724   242,43724  
   2024 год  355,3   355,3  
   2025 год 355,3   355,3  
   2026 год 340,8   340,8  
  Ответственны

й исполнитель 
муниципаль- 

ной 

2014 год 30,0   30,0  
2015 год 30,959   30,959  
2016 год 40,0   40,0  
2017 год    39,824      39,824  



Продолжение приложения 2 
Статус Наименование программы, 

мероприятия 
Ответствен-
ный исполни- 
тель, соиспол- 
нители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федераль-

ный 
бюджет 

областн
ой 

бюджет 

бюджет 
города 

внебюджет- 
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
программы 

города 
Моршанска- 
финансовый 
отдел города 

2018 год 45,04047   45,04047  
2019 год 30,0   30,0  
2020 год 30,0   30,0  
2021 год 30,15890   30,15890  
2022 год 348,70164   348,70164  
2023 год 242,43724   242,43724  
2024 год  355,3   355,3  

   2025 год 355,3   355,3  
   2026 год 340,8   340,8  
  Администраци

я города 
Моршанска 

2018 год 62,08493   62,08493  
2019 год 917,99996   917,99996  
2020 год 858,12583   858,12583  
2021 год 2091,85261   2091,85261  
2022 год 446,20274   446,20274  
2023 год 0,0   0,0  
2024 год 0,0   0,0  

   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  
  Структурные 

подразделения 
администрации 
города; 
главные 
распорядители 
средств бюджета 
города; 
получатели 
средств бюджета 
города; 
получатели 
субсидий из 
бюджета города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  
2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  
2021 год 0,0   0,0  
2022 год 0,0   0,0  
2023 год 0,0   0,0  
2024 год 0,0   0,0  
2025 год 0,0   0,0  

   2026 год 0,0   0,0  
Основное 
мероприятие  1. 

Обеспечение нормативного 
правового регулирования в 
сфере организации бюджетного 

Ответственны
й исполнитель 
финансовый 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  



Продолжение приложения 2 
Статус Наименование программы, 

мероприятия 
Ответствен-
ный исполни- 
тель, соиспол- 
нители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федераль-

ный 
бюджет 

областн
ой 

бюджет 

бюджет 
города 

внебюджет- 
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
процесса отдел города 2017 год 0,0   0,0  

2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  

   2021 год 0,0   0,0  
   2022 год 0,0   0,0  
   2023 год 0,0   0,0  
   2024 год 0,0   0,0  
   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  
Основное 
мероприятие 2 

Формирование бюджета города 
на очередной финансовый год и 
плановый период 

Ответственны
й исполнитель 
финансовый 
отдел города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  
2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  

   2021 год 0,0   0,0  
   2022 год 0,0   0,0  
   2023 год 0,0   0,0  
   2024 год 0,0   0,0  
   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  

Основное 
мероприятие 3 

Повышение доходной базы, 
уточнение бюджета города в 
ходе его исполнения с учетом 
поступлений доходов в бюджет 
города 

Ответственны
й исполнитель 
финансовый 
отдел города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  
2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  

   2021 год 0,0   0,0  
   2022 год 0,0   0,0  
   2023 год 0,0   0,0  
   2024 год 0,0   0,0  



Продолжение приложения 2 
Статус Наименование программы, 

мероприятия 
Ответствен-
ный исполни- 
тель, соиспол- 
нители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федераль-

ный 
бюджет 

областн
ой 

бюджет 

бюджет 
города 

внебюджет- 
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  

Основное 
мероприятие 4 

Организация исполнения и 
подготовка отчетов об 
исполнении бюджета города 

Ответственны
й 

исполнитель 
финансовый 
отдел города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  
2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  
2021 год 0,0   0,0  
2022 год 0,0   0,0  
2023 год 0,0   0,0  
2024 год 0,0   0,0  

   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  
Основное 
мероприятие 5 

Нормативное правовое  
регулирование в сфере 
управления муниципальным 
долгом города Моршанска 

Ответственны
й 

исполнитель 
финансовый 
отдел города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  
2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  
2021 год 0,0   0,0  
2022 год 0,0   0,0  
2023 год 0,0   0,0  
2024 год 0,0   0,0  

   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  
Основное 
мероприятие 6 

Обслуживание 
муниципального долга города 
Моршанска 

Ответственны
й 

исполнитель 
финансовый 
отдел города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,959   0,959  
2016 год 10,0   10,0  
2017 год    9,824   9,824  
2018 год 15,04047   15,04047  



Продолжение приложения 2 
Статус Наименование программы, 

мероприятия 
Ответствен-
ный исполни- 
тель, соиспол- 
нители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федераль-

ный 
бюджет 

областн
ой 

бюджет 

бюджет 
города 

внебюджет- 
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  
2021 год 0,15890   0,15890  

   2022 год 18,70164   18,70164  
2023 год 25,3   25,3  
2024 год 25,3   25,3  

   2025 год 25,3   25,3  
   2026 год 10,8   10,8  
  Администрац

ия города 
Моршанска 

2018 год 62,08493   62,08493  
  2019 год 917,99996   917,99996  
  2020 год 858,12583   858,12583  
  2021 год 2091,85261   2091,85261  
  2022 год 446,20274   446,20274  
  2023 год 0,0   0,0  
  2024 год 0,0   0,0  
   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  

Основное 
мероприятие 7 

Организация и осуществление 
муниципального финансового 
контроля  

Ответственны
й 

исполнитель 
финансовый 
отдел города 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  
2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  
2021 год 0,0   0,0  
2022 год 0,0   0,0  
2023 год 0,0   0,0  
2024 год 0,0   0,0  

   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  

Основное 
мероприятие 8 

Участие  в развитии 
интегрированной 
информационной системы 

Ответственны
й 

исполнитель 

2014 год 0,0   0,0  
2015 год 0,0   0,0  
2016 год 0,0   0,0  



Продолжение приложения 2 
Статус Наименование программы, 

мероприятия 
Ответствен-
ный исполни- 
тель, соиспол- 
нители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федераль-

ный 
бюджет 

областн
ой 

бюджет 

бюджет 
города 

внебюджет- 
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
управления общественными 
финансами 

финансовый 
отдел города 

2017 год 0,0   0,0  
2018 год 0,0   0,0  
2019 год 0,0   0,0  
2020 год 0,0   0,0  
2021 год 0,0   0,0  
2022 год 0,0   0,0  
2023 год 0,0   0,0  
2024 год 0,0   0,0  

   2025 год 0,0   0,0  
   2026 год 0,0   0,0  

Основное 
мероприятие 9 

Развитие и модернизация 
технической инфраструктуры 
локальной вычислительной 
сети, материально – 
техническое обеспечение  
рабочих мест 

Ответственный 
исполнитель 
финансовый 
отдел города; 

соисполнитель: 

2014 год 30,0   30,0  
2015 год 30,0   30,0  
2016 год 30,0   30,0  
2017 год 30,0   30,0  
2018 год 30,0   30,0  
2019 год 30,0   30,0  
2020 год 30,0   30,0  
2021 год 30,0   30,0  
2022 год 330,0   330,0  
2023 год 217,13724   217,13724  
2024 год 330,0   330,0  

   2025 год 330,0   330,0  
   2026 год 330,0   330,0  

 


	постановление от 04.03 2024 № 254
	Приложение 1
	Приложение 2

